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Prishting / Pridtina
NBr L CA - 20U
Né pajtim me autorizimet ¢ dhéna me nenin 64.2 (a) t& Ligyit or. 037L-075 Pt
e Pérgjithshme né Republikén e Kosoves, si dhe duke u bazuar né vendimin e Presidentes
s¢ Republikés sé Kosovés té datés 15.06.2021, Nr.1645/2021, pér caktimin dhe shpalljen
e zgjedhjeve t& lokale né Republikén e Kosoves, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve né

mbledhjen e rregullt t& mbajtur mé datén 17.06.2021, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Planit QOperacional

L. Miratohet Plani Operacional pér zgjedhjet lokale, qé do t&¢ mbahen mé
daté 17 tetor 2021.

I1. Plani operacional si n¢ pikén I t&€ kétij vendimi, éshté pjesé pérbérése e
kétij vendimi.

1L Obligohet Sekretariati i KQZ-s€ pér zbatimin e kétij Plani Operacinal.

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting,17.06.2021 Kryetar | KofistontyOanor 17 Zgiedhjeve
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Prishting / Pristina
§ NeJB. 456‘4 =20
Na osnovu ovlaséenja datih ¢lanom 64.2 (a) Zakona br. U537 Oy S
Republici Kosovo, kao i na osnovu odluke Predsednice Republike Kosovo od 15. 06 2021,
Br.1645/2021, o odredivanju i raspisivanju lokalnih izbora u Republici Kosovo, Centralna
izborna komisija na svom redovnom sastanku odrzanom 17.06.2021, donosti:

ODLUKA

O Usvajanju Operativnog plana

L. Usvaja se Operativni plan za Lokalne izbore, koji ¢e se odrzati 17. oktobra
2021.

It Operativni plan kao u tacki I sastavni je deo ove odluke.

III.  Obavezuje se Sekretarijat CIK-a za sprovodenje 0vog Operativnog plana.

[V. Ova odluka stupa na snagu danom potpisivanja.

Pristina, 17.06.2021




|— D " Task N;am; 1

| ' Plani Operacional pér Zgjedhjet Lokale 2021
2
\ 3 Data e mbajtjes sé zgjedhjeve - 17.10.2021
4
\ 5 Certifikimi i Subjekteve Politike
| 6 Faza e implementimit
‘ 7 Kufizimi i shpenzimeve té fushates
| 8 Deklarimi pér mospjesémarrje né zgjedhje i Partive Politike
i 9 Deklarimi pér Koalicione té Partive Politike
\ 10 Certifikimi i subjekteve politike
" Periudha e aplikimit per certifikimit t& Subjekteve Politike
| 12 Shqyrtimi nga Zyra i aplikacioneve té subjekteve politike pér certifikim
RE Shayrtimi i aplikacioneve
|‘ 14 Futja e té dnénave té subjekteve politike dhe té kandidatéve né bazén e té dhénave
15 Verifikimi i informatave té pranuara (verifikim i dyfishté)
‘ 16 Zyra i njofton subjektet politike qé t& paragesin pénnirésimetfkorrigjimet
17 Periudha pér paraqitjen e pérmirésimevelkorrigjimeve nga subjektet politike
| 18 Zyra i shqyrton pérmirésimet/korrigjimet
| 19 Zyra e dérgon kérkesén né KGJK, MPB, AKIL, MPJ, MM, pér verifikim té kandidateve sipas nenit 29 té LZP
| 20 KGJK, MPB, AKI, MPJ, MM kthejné pérgjigie pér verifikim t& kandidateve sipas nenit 29 té LZP
|‘ 2 Zyra i shgyrton pérmirésimetlkorrigjimet pérgjigje per verifikim té& kandidateve sipas nenit 29 té LZP dhe u dorézon
| SP-ve kérkesen per plotesimeizévendésime
22 Periudha pér paraqitjen e pérmirésimeve.'korrigjimeve nga subjektet politike sipas nenit 29 t& LZP
23 Zyra i shqyrton pérmirésimetlkorrigjimet nga subjektet politike sipas nenit 29 t& LZP
| 24 Zyra e dérgon Kkérkesén né KGJK, MPB, AKI, MPJ, MM, pér verifikim té kandidateve te rinj sipas nenit 29 t& LZP
|
| 25 KGJK, MPB, AKI, MPJ, MM kthejné pérgjigje pér verifikim té& kandidateve sipas nenit 29 té LZP
| 26 Zyra pérgadité Rekomandimin pér aprovimin apo refuzimin e certifikimit t& subjekteve politike dhe kandidatéve
| 27 Vendimi i KQZ-sé pér aprovimin apo refuzimin e certifikimit té subjekteve politike dhe kandidatéve
|‘ 28 Zyra i informon subjektet politike pér vendimin e KQZ-sé
| 28 Subjektet mund té ushtrojné ankesé mbi vendimet e KQZ-sé né PZAP
| 0 PZAP duhet té marré vendime mbi ankesat
| 3 Subjektet mund té ushtrojné ankesé mbi vendimet e PZAP né Gjykatén Supreme
| 32 Gjykata Supreme duhet t& marré vendime mbi ankesat
|‘ 33 Terheqja e subjekteve politike
34
\ 35 Térhegja e shortit té renditjes né fletévotim
36 Pérgaditjet pér térhegjen e shortit
\ 37 Pérgaditja dhe aprovimi i udhézuesit pér térhegjen e shortit
‘| 38 Afati i fundit pér mbajtien e térheqgjes sé shortit
39
| a0

Periudha e fushatés sé zgjedhjeve té subjekteve politike

‘ 41 Dorézimi i Raporteve té Deklarimit Financiar té Fushatés (SP-te ge NUK kalon ne raund te dyte)

Dorézimi i Raporteve té Deklarimit Financiar té Fushatés (SP

Akreditimi i vézhguesve té zgjedhjeve

-te ge KALON ne raund te dyte)

Aplikimi per akreditim pér proces zgjedhor-vézhgues afatgjaté

~ Duraon

125 days

T Start

" Finish

Tue 6/15/21 Sun 10/1 7121

0 days Sun 10/17/21 Sun 10/17/21

85 days
85 days

5 days
15 days
15 days
84 days
61 days
81 days
66 days
60 days
63 days
62 days
64 days
63 days
63 days
63 days
62 days

62 days
63 days
61 days

64 days
1 day

1 day

1 day

2 days
3 days
1 day

3 days
75 days

20 days
20 days
15 days

1 day

30 days
45 days
110 days

110 days
95 days

Wed 6/16/21
Wed 6/16/21
Wed 6/16/21
Wed 6/16/21
Wed 6/16/21
Thu 6/17/21
Thu 6/17/21
Fri6/18/21
Fri 6/18/21
Sat 6/19/21
Fri 6/18/21
Sat 6/19/21
Sat 6/19/21
Mon 6/21/21
Tue 6/22/21
Wed 6/23/21
Fri 6/25/21

Sat 6/26/21
Sat 6/26/21
Mon 6/28/21

Mon 6/28/21
Tue 8/31/21
Wed 9/1/21
Wed 9/1/21
Wed 9/1/21

Thu 9/2/21
Sat 9/4/21
Sat 9/4/21

Thu 6/24/21

Fri 8/20/21
Fri 8/20/21
Fri 8/20/21
Wed 9/8/21

Thu 9/16/21
Mon 10/18/21
Thu 7/1/21

Thu 7/1/21
Thu 7/1/21

Wed 9/8/21

Wed 9/8/21
Sun 6/20/21
Wed 6/30/21
Wed 6/30/21
Wed 9/8/21
Mon 8/16/21

Mon 9/6/21
Sun 8/22/21
Tue 8/17/21
Thu 8/19/21
Thu 8/19/21

Sat 8/21/21
Sun 8/22/21
Mon 8/23/21
Tue 8/24/21
Wed 8/25/21

Thu 8/26/21
Fri 8/27/21
Fri 8/27/21

Mon 8/30/21
Tue 8/31/21
Wed 9/1/21
Wed 9/1/21
Thu 9/2/21
Sat 9/4/21
Sat 9/4/21
Mon 9/6/21
Mon 9/6/21

Wed 9/8/21
Wed 9/8/21

Fri 9/3/21
Wed 9/8/21

Fri 10/15/21
Wed 12/1/21
Mon 10/18/21

Mon 10/18/21
Sun 10/3/21



| 78
| 79
| 80
| 81
82
‘ 83
| 84
\ 85

86

87

88
| 89

| 90 Shqyrtimi i listés ér pikat shpérndarése

" Task Name

Aplikimi per akreditim té vezhguesve té Subjekteve Politike dhe 0JQ-ve
Aplikimi pér akreditimin e vézhguesve ndérkombétaré té zgjedhjeve dhe medieve
Kontrollimi dhe verifikimi ne bazen e té dhenave
Periudha e akreditimit-vézhgues afatgjaté
Akreditimi i vézhgues té zgjedhjeve
Shperndarja e distinktiveve
Aplikimi per akreditim pér proces zgjedhor-vézhgues afatshkurt
Aplikimi per akreditim t& vezhguesve té Subjekteve Politike dhe OJQ-ve
Aplikimi pér akreditimin e vézhguesve ndérkombétaré té zgjedhjeve dhe medieve
Kontrollimi dhe verifikimi ne bazen e tédhenave
Periudha e akreditimit-vézhgues afatshkurt
Akreditimi i vézhgues té zgjedhjeve
Shperndarja e distinktiveve
Mbaijtja e programit njoftues per vézhguesit nderkombétar

Shérbimi i votuesve / Pérpilimi i Listés sé votuesve
Shérbimi i votuesve
Pranimi i Ekstraktit té paré t& Rregjistrit Qendror Civil nga ARC-ja
Caktimi automatik dhe manual i votuesve né Qendra té Votimit
Pérgatitja dhe shpérndarja e listave preliminare té votuesve pér Periudhén e SHV-sé tek KKZ-té
Shtypja dhe dérgimi i kartolinave lidhur me njoftimin & votuesve pér Qendrat e tyre té votimit
Krjimi i makines kérkuese pér Listén e Votuesve
Publikimi i Listés Preliminare t& Votuesve né Makinén kérkuese né ueb fagen e KQZ-sé
Publikimi i LPV-ve né Qendra té Votmit dhe né objektet e KKZ-ve
Zbatimi | Periudhés sé Shérbimit té Votuesve pér Ndérrimin e QV-ve (Rr.Zgj. Nr.17/2013)

Kérkesé Késhillit Gjygésor pér emrat e personave qé i'u éshté marré sotésia e veprimit (Rr. Zgj. Nr.02/2013, Neni 3.5)

Pérgaditja pér Periudhén e Kundérshtimit dhe Konfirmimit té LV-sé
Pranimi i Ekstraktit t& dyté té Rregjistrit Qendror Civil nga ARC-ja
Aplikimi i t& dhénave té ekstraktit té dyté né Listen preliminare té votuesve
Shpérndarja e Listave Preliminare té Votuesve tek KKZ-ja pér ekspozim

Dérgimi i formularéve dhe materialeve tek KKZ-ja, lidhur me zbatimin e Periudhés sé Kundérshtimit dhe Konfirmimit t&

LV-sé
Dérgimi i kopjeve elektronike dhe té shtypura té Listave preliminare té votuesve tek KKZ-té pér ekzpozim (LZP - N

Publikimi i listés preliminare te votuesve jashté Kosovés né ueb fage (Rr.Zgj. Nr.02/2013, Neni 4.4)
Shpérndarja e Listave preliminare té votuesve pér subjektet e certifikuara politike
Zbatimi i Periudhés sé Kundérshtimit dhe Konfirmimit t& LV-sé (Rr.Zgj. Nr.02/2013, Neni 3.8)
Pranimi | Ekstraktit té treté té Rregjistrit Qendror Civil nga ARC-ja
Pérgaditja e Listés Pérfundimtare té Votuesve
Ndarja e votuesve né vendvotime
Krijimi | skedaréve PDF té Listés sé Votuesve
Kontrolli i cilésisé sé skedaréve PDF té LPV-ve dhe LKV-ve
Certifikimi i Listés parfundimtare té Votuesve nga KQZ-ja
Shtypja, kontrollimi, paketimi dhe dérgimi i LPV dhe LKV né& Depon e KQZ-sé

Operacioni i Votimit Pérmes Postés

" Duration

77 days
94 days
87 days
94 days
94 days
70 days
66 days
60 days
65 days
64 days
72 days
67 days
61 days

4 days

132 days
83 days
1 day
27 days
6 days
5 days
1 day

1 day

1 day
50 days
5 days

21 days
1 day

4 days
2 days
1 day

1 day

1 day

1 day
15 days
1 day
33 days
4 days
4 days
4 days
1 day
26 days

121 days
5 days

" Stat
Thu 7/1/21
Thu 7/1/21

Fri 7/9/21
Wed 7/7/21
Wed 7/7/21
Sat 7/31/21

Fri 7/30/21
Fri 7/30/21
Fri 7/30/21
Sun 8/1/21
Sun 8/8/21
Sun 8/8/21
Mon 8/16/21
Fri 10/15/21

Thu 6/17/21

Thu 6/17/21

Thu 6/17/21

Thu 6/17/21

Wed 7/14/21
Thu 7/15/21

Mon 7/19/21
Tue 7/20/21

Tue 7/20/21

Tue 7/20/21

Mon 8/9/21

Fri 8/20/21
Fri 8/20/21
Fri 8/20/21
Mon 8/23/21
Sun 8/22/21

Mon 8/23/21

Tue 8/24/21
Mon 8/23/21
Tue 8/24/21
Thu 9/9/21
Fri 9/10/21
Fri 9/10/21
Fri 9/10/21
Fri 9/10/21
Tue 9/14/21
Fri 9/17/21

Mon 6/28/21
Mon 6/28/21

~ Finish I

\
Wed 9/15/21 |

Sat 10/2/21
Sun 10/3/21
Fri 10/8/21
Fri 10/8/21
Fri 10/8/21
Sun 10/3/21
Mon 9/27/21
Sat 10/2/21
Sun 10/3/21
Mon 10/18/21
Wed 10/13/21
Fri 10/15/21
Mon 10/18/21

Tue 10/26/21 |
Tue 9/7/21 ‘
Thu 6/17/21 |
Tue 7/13/21 |
Mon 7/19/21
Mon 7/19/21 \
Mon 7/19/21
Tue 7/20/21 |
Tue 7/20/21 |
Tue 9/7/21 \
Fri 8/13/21

Thu 9/9/21 ‘
Fri 8/20/21 |
Mon 8/23/21 |
Tue 8/24/21
Sun 8/22/21 ‘

Mon 8/23/21 |

Tue 8/24/21 ‘
Mon 8/23/21 |
Tue 9/7/21 |
Thu 9/9/21 \
Tue 10/12/21
Mon 9/13/21 |
Mon 9/13/21 |
Mon 9/13/21 |
Tue 9/14/21
Tue 10/12/21

Tue 10/26/21 \

Fri 7/2/21



|
|
|

[ 71D |Task Name

91 Rishikimi i bazés sé té dhénave nga zgjedhjet paraprake

92 Dizajnimi i formularéve té aplikimit pér regjistrim

23 Aktivizimi | adresave elektronike té Operacionit té Votimit pérmes Postés

94 Bartja dhe funksionalizimi i linjave telefonike pér OVPP-né

95 Dérgimi | formularéve té aplikimit pér regjistrim pérmes e-mailit pér votuesit jashté Kosovés nga Zgjedhjet e vitit 2021
96 Periudha e aplikimit pér regjistrim

97 Zbatimi i Periudhés sé aplikimit pér regjistrim té votuesve jashté Kosovés (Nr 03/2013, Neni.3.5)

98 Shayrtimi i aplikacioneve/ Futja e t& dhénave/ Vierésimi i zotésisé juridike/ Njoftimi mbi statusin e aplikimit
99 Periudha e konfirmimit dhe sfidimit té Listés sé Votuesve jashté Kosovés

100 Zbatimi Periudhés sé Kundérshtimit dhe Konfirmimit pér votuesit jashté Kosovés

101 Periudha e Votimit

102 Dérgimi i fletévotimeve (pérmes emailit ) pér aplikuesit e regjistruar sukesshém né periudhém e asplikimit pér regjistrim
103 Periudha e Votimit pérmes postés

104 Vlerésimi i fletévotimeve

105

106 Votimi me Nevoja té Vecanta

107 Periudha e Regjistrimit pér votuesit e ngujuar né shtépi - VPNV (Rr.Zgj. Nr.04/2013, Neni 3.1, 5.1, 6.3)

108 Kontaktimi me OJQ-té pér persona té ngujuar né shtepi

109 KKZ-ja iu dérgon njoftimin me shkrim aplikuesve té refuzuar, me té drejté pér t'u ankuar

110 Krijimi i Listés s& votuesve me nevoja té veganta - Kategoria e paré

11 Identifikimi i votuesve té infektuar me covID 19

12 Mbledhja e informatave pér votuesit VNV né institucione/ Kérkesa pér Ministriné e Drejtésisé

13 Mbledhja e informatave pér votuesit VNV né institucione/ Kérkesa pér Ministriné e Shéndetésisé

14 Regjistrimi i votuesve me rrethana té vecanta dhe identifikimi i lokacioneve nga KKZ-ja

115 KKZ-ja vulos emrat e votuesve VPNV

116

117 Trajnimi
118 Faza pérgaditore

119 Prodhimi i pakove té trajnimit

120 Prodhimi i Pakove té Trajnimit

121 Shpérndarja e Pakove té Trajnimit né terren

122 Faza e implementimit

123 Mbaitja e Programit Orientues pér anétarét e Komisioneve Komunale té Zgjedhjeve
124 Trajnimi i trajnereve té SKQZ-sé - Procedurat e Votimit dhe Numerimit
125 Mbaitja e programit té trajnimit per trajneret e Qendrés

126 Trajnimi i trajneréve té terrenit té SKQZ-sé mbi votimin dhe numérimin
127 Pérgatitja e materialeve té trajnimit

128 Mbaijtja e programit te trajnimit

129 Trajnimi i anétaréve té KVV-ve mbi votimin dhe numérimin

130 Pérgatitja e materialit pér trajnim

131 Mbaitja e programit té trajnimit

132 Trajnim rifreskues i kryesuesve té KVV-ve

133 Trajnimi i ekipeve t& VPNV mbi votimin dhe numérimin

134 Pargatitja e materialeve per trajnim

135 Mbaijtja e programit t& trajnimit

| 138 Trajnim pér pranimin e materialit pér KKZ-té

Duration

5 days
3 days
5 days
5 days
2 days
42 days
40 days
42 days
15 days
15 days
43 days
2 days

31 days
10 days

65 days
46 days
5 days
46 days
2 days
10 days
10 days
10 days
10 days
1 day

107 days
13 days
13 days

6 days
3 days
107 days
7 days
9 days
9 days
33 days
10 days
9 days
24 days
9 days
14 days
2 days
24 days
9 days
13 days
31 days

T stat

Mon 6/28/21
Fri 7/2/21
Mon 6/28/21
Mon 6/28/21
Thu 7/8/21
Sat 7/10/21
Sat 7/10/21
Sat 7/10/21
Tue 8/24/21
Tue 8/24/21
Tue 9/14/21
Tue 9/14/21

Wed 9/15/21
Sun 10/17/21

Fri 8/13/21
Wed 8/18/21

Fri 8/13/21
Wed 8/18/21
Tue 10/5/21
Tue 10/5/21
Thu 9/23/21
Thu 9/23/21
Thu 9/23/21
Sat 10/16/21

Fri 7/2/121
Sat 7/31/21
Sat 7/31/21
Sat 7/31/21
Tue 8/10/21

Fri 7/2/21

Sat 7/3/21

Fri 7/2/21

Fri 7/2/121
Sat 7/10/21
Sat 7/10/21
Tue 8/3/21
Thu 9/23/21
Thu 9/23/21
Sun 10/3/21
Fri 10/15/21
Thu 9/23/21
Thu 9/23/21

Mon 10/4/21
Thu 9/16/21

~ Finish

Fri 7/2/21
Sun 7/4/21
Fri 7/2/21

Fri 7/2/21
Fri 7/9/21

Fri 8/20/21
Wed 8/18/21
Fri 8/20/21
Tue 9/7/21
Tue 9/7/21
Tue 10/26/21
Wed 9/15/21

Fri 10/15/21
Tue 10/26/21

Sat 10/16/21
Sat 10/2/21
Tue 8/17/21
Sat 10/2/21

Wed 10/6/21

Thu 10/14/21
Sat 10/2/21
Sat 10/2/21
Sat 10/2/21

Sat 10/16/21

Sat 10/16/21
Thu 8/12/21
Thu 8/12/21
Thu 8/5/21
Thu 8/12/21
Sat 10/16/21
Fri 7/9/21
Sat 7/10/21
Sat 7/10/21
Wed 8/11/21
Mon 7/19/21
Wed 8/11/21
Sat 10/16/21
Fri 10/1/21
Sat 10/16/21
Sat 10/16/21
Sat 10/16/21
Fri 10/1/21
Sat 10/16/21
Sat 10/16/21



[ ID Task Name

| 137
l 138
I 139

Pérgatitja materialit pér trajnim (prospektet, procedurat, etj)
Trajnimi i KKZ-ve mbi pranimin e materialit

l 140 Fushata e Informimit té Publikut

141
| 142
143
\ 144
145
| 146
| 147
| 148
149
‘ 150
151
| 152
| 153
i 154
‘ 155
156
| 157
158
| 159
" 160
161
162
163
| 164

[ 166
‘ 167
| 168

169

171
172
173
174
175
‘ 1786

178

Caktimi i Késhillit Mbikéqyrés
Shqyrtimi dhe miratimi sloganit dhe dizajnit
Certifikimi i SP-ve, kandidatéve dhe akreditimi i vézhguesve

Njoftimi pér aplikim pér certifikim

Njoftimi pér akreditim té vézhguesve

Miratimi | video spotit

Miratimi i pérmbaijtjes dhe dizajnit té fletushkés pér vézhguesit

Publikimet né: ueb fage dhe rrjetet sociale
Informimi Publik = Periudha e Shérbimit Votues

Miratimi i pérmbajtjes pér prodhimin e video dhe radio spoteve

Miratimi i video dhe radio spoteve

Miratimi i media planeve pér TV-t&, Radiot, portale dhe rrjetet sociale

Publikimet dhe transmetimet e produkteve né: ueb fage, portalet e lajmeve, rrjetet sociale, TV-té dhe Radio-t
Informimi Publik — Kundershtimi dhe Konfrimimi

Miratimi | pérmbajtjes pér prodhimin e video dhe radio spoteve

Miratimi i prodhimit té video dhe radio spoteve

Miratimi i media planeve pér TV-té, Radiot, portale dhe rrietet sociale

Publikimet dhe transmetimet e produkteve né: ueb fage, portalet e lajmeve, rrjetet sociale, TV-té dhe Radio-t
Informimi Publik — Aplikimi i Personave me Nevoja té Veganta

Miratimi i pérmbajties pér prodhimin e video dhe radio spoteve

Miratimi i prodhimit t& video dhe radio spoteve

Mratimi i media planeve pér TV-té, radiot, portale dhe rrjetet sociale

Publikimet dhe transmetimet e produkteve né: ueb faqe, portalet e lajmeve, rrietet sociale, TV-té dhe Radio-t
Informimi Publik — Plotésimi i Fletévotimit

Miratimi | permbaitjes pér prodhimin e video dhe radio spoteve

Miratimi i dizajnit dhe pérmbajtjes pér poster

Miratimi i video dhe radio spoteve

Miratimi i media planeve pér TV-t&, radiot, portale dhe rrjetet sociale

Publikimet dhe transmetimet e produkteve né: ueb fage, portalet e lajmeve, rrjetet sociale, TV-té dhe Radio-t
Informimi Publik — Regjistrimi p&r votim jashté kosovés

Miratimi i pérmbaitjes pér prodhimin e video dhe radio spoteve

Miratimi i prodhimit t& video dhe radio spoteve

Miratimi i media planeve pér TV-té, radiot, portale dhe rmjetet sociale

Publikimet dhe transmetimet e produkteve né: ueb fage, portalet e lajmeve, rrietet sociale, TV-té dhe Radio-t
Informimi Publik — Votimi Jashté Kosovés

Miratimi | pérmbajtjes per prodhimin e video dhe radio spoteve

Miratimi i prodhimit té video dhe radio spoteve

Miratimi i media planeve pér TV-té, radiot, portalet dhe rrietet sociale

Publikimet dhe transmetimet e produkteve né: ueb fage, portalet e lajmeve, rrietet sociale, TV-té dhe Radio-t
Informimi Publik - Masat mbrojtese nga coviD - 19
Miratimi i pérmbaitjes pér prodhimin e video dhe radio spoteve
Miratimi i pérmbaijtjes sé dizajnit per poster
Miratimi i prodhimit t& video dhe radio spoteve

[ Diurah‘oni T

15 days
8 days

124 days?
1 day?

1 day?
124 days
91 days?
110 days”?
1 day?
27 days?
124 days?
65 days?
1 day?

1 day?

1 day?
50 days?
65 days?
1 day?

1 day?

1 day?
15 days?
62 days?
1 day?

1 day?

1 day?
46 days?
47 days?
1 day?

1 day?

1 day?

1 day?
33 days?
49 days?
1 day?

1 day?

1 day?
40 days?
45 days?
1 day?

1 day?

1 day?
31 days?
34 days?
1 day?

1 day?

1 day?

~ Start

Thu 9/16/21
Sat 10/9/21

Thu 6/17/21
Thu 6/17/21
Thu 7/1/21
Thu 6/17/21
Thu 6/17/21
Thu 7/1/21
Fri 8/20/21
Fri 8/20/21
Thu 6/17/21
Mon 7/5/21
Mon 7/5/21
Thu 7/15/21
Thu 7/15/21
Tue 7/20/21
Mon 7/5/21
Men 7/5/21
Thu 8/19/21
Thu 8/19/21
Tue 8/24/21
Mon 8/2/21
Mon 8/2/21
Fri 8/13/21
Fri 8/13/21
Wed 8/18/21
Wed 9/1/21
Wed 9/1/21
Wed 9/1/21
Thu 9/9/21
Thu 9/9/21
Wed 9/15/21
Thu 7/1/21
Thu 7/1/21
Tue 7/6/21
Tue 7/6/21
Sat 7/10/21
Wed 9/1/21
Wed 9/1/21
Fri 9/10/21
Fri 9/10/21
Wed 9/15/21
Tue 9/14/21
Tue 9/14/21
Tue 9/14/21
Fri 9/24/21

" Finish -

Thu 9/30/21
Sat 10/16/21

Mon 10/18/21
Thu 6/17/21
Thu 7/1/21
Mon 10/18/21
Wed 9/15/21
Mon 10/18/21
Fri 8/20/21
Wed 9/15/21
Mon 10/18/21
Tue 9/7/21
Mon 7/5/21
Thu 7/15/21
Thu 7/15/21
Tue 9/7/21
Tue 9/7/21
Mon 7/5/21
Thu 8/19/21
Thu 8/19/21
Tue 9/7/21
Sat 10/2/21
Mon 8/2/21
Fri 8/13/21
Fri 8/13/21
Sat 10/2/21
Sun 10/17/21
Wed 9/1/21
Wed 9/1/21
Thu 9/9/21
Thu 9/9/21
Sun 10/17/21
Wed 8/18/21
Thu 7/1/21
Tue 7/6/21
Tue 7/6/21
Wed 8/18/21
Fri 10/15/21
Wed 9/1/21
Fri 9/10/21
Fri 9/10/21
Fri 10/15/21
Sun 10/17/21
Tue 9/14/21
Tue 9/14/21
Fri 9/24/21

l



|

|
|

D "~ Task Name

184 Miratimi i media planeve pér TV-t&, radiot, portalet dhe rrjetet sociale
185 Publikimet dhe transmetimet e produkteve né: ueb fage, portalet e lajmeve, rrjetet sociale, TV-té dhe Radio-t
186

187 Dizajnimi dhe shtypia e fletévotimeve dhe broshurave
188 Dizajnimi dhe miratimi

189 Dizajnimi | fletévotimeve dhe broshurave (pas térhegjes sé shortit)

190 Kontrolli i kualitetit té informatave né fletévotim dhe broshuré

191 Miratimi i Fletévotimeve dhe Broshurave

192 Shtypja e fletévotimeve dhe broshurave

193 Dérgimi | modelit té fletévotimit dhe broshurés tek kontraktori pér shtyp

194 Shtypja dhe paketimi i fletévotimeve dhe broshurave

185 Mbikégyria dhe kontrolli i cilésisé sé& shtypjes

196 Dérgimi i fletévotimeve dhe broshurave né depon e KQZ-sé

197

198 Qperacionet né terren

199 Formimi i Komisionit Komunal Zgjedhor

200 Ftesa pér nominimet pér KKZ derguar subjekteve politike

201 Propozimet e subjekteve né KKZ

202 ZLKZ dérgon nominimet né KQZ

203 SKQZ shqyrton dhe verifikon propozimet e anétar té KKZ-ve

204 SKQZ parashtron propozimet ne KQz

205 KQZ bén emérimet e anétaréve KKZ-ve

206 Organizimi i programit orientues pér ZLKZ-te

207 Plani Operacional i Sigurise

208 Hartimi i Planit Operacional té Sigurise

209 Miratimi | Planit Operacional té Sigurisé nga KQZ

210 Mbaijtja e programit orientues pér Policing, Prokuroring, PZAP, KGJK dhe institucionet tjera relevante
21 Mbaijtja e programit orientues pér Menaxheret e Qendrave t& Votimit nga KKZ-té

212 Krijimi i Késhillave te Vendvotimeve

213 SKQZ-ja dérgon thirrjen Subjekteve Politike pér Propozime te KVV-ve

214 Propozimet béhen nga Subjektet Politike né KKZ

215 KKZ-ja paraget KVV-te né SKQZ

216 SKQZ bén verifikimin e propozimeve per KW

217 SKQZ-ja paraget KVV-té ne KQZ

218 KQZ eméron/refuzon KVV-té

219 SKQZ kérkon nga Subjektet Politike KKZ-t& nominimet pér KVV-té e VPNV-ve/Ekipeve Mobile per votuesit me Covid-19
220 KKZ dhe Subjektet Politike dergojné propozimet e KVV-ve VPNV/Ekipeve Mobile per votuesit me Covid-19 né SKQZ
221 KQZ bén emérimin e Anetareve te KVV-ve per VPNV dhe Ekipeve Mobile per votuesit me Covid-1 9
222 Vlerésimi i Qendrave té Votimit (Qv)

223 Azhurnimi i Listes se Qendrave Aktuale te Votimit

224 Identifikimi i Qendrave alternative te Votimit

225 ZLKZ dergojné né SKQZ té dhénat pér qendrat e votimit

226 Miratimi i gendrave té votimit nga KQZ

227 Publikimi i Qendrave te Votmimit (Qv)

228 Pranimi i materialit né Depo té KKZ-sé

Pranimi i materialit jo Sensitiv ne Depo te KKZ-sé

"~ Duration

1 day?
17 days?

92 days
7 days
6 days
2 days

1 day

92 days

1 day

18 days

19 days
3 days

124 days?
16 days?
1 day

5 days

2 days

2 days

3 days

3 days

1 day
110 days
3 days

3 days

2 days

2 days
18 days
1 day

5 days

4 days

4 days

3 days

3 days

1 day

9 days
3 days
82 days
3 days
3 days
10 days
12 days
1 day

5 days
2 days

T Start

Fri 9/24/21
Fri 10/1/21

Tue 6/15/21
Wed 9/8/21
Wed 9/8/21
Mon 9/13/21
Tue 9/14/21
Tue 6/15/21
Tue 9/14/21
Tue 6/15/21
Tue 6/15/21

Mon 7/5/21

Thu 6/17/21
Thu 6/17/21
Thu 6/17/21
Thu 6/17/21
Tue 6/22/21
Thu 6/24/21
Sat 6/26/21
Mon 6/28/21
Fri 7/2/21
Mon 6/28/21
Mon 6/28/21
Thu 7/1/21
Tue 9/14/21
Thu 10/14/21
Wed 9/15/21
Wed 9/15/21
Wed 9/15/21
Man 9/20/21
Thu 9/23/21
Mon 9/27/21
Thu 9/30/21
Wed 9/15/21

Wed 9/15/21
Thu 9/30/21
Thu 6/17/21
Thu 6/17/21
Mon 6/21/21
Wed 6/23/21
Mon 6/28/21
Mon 9/6/21
Tue 10/12/21
Tue 10/12/21

Finish |

Fri 9/24/21
Sun 10/17/21

Tue 9/14/21
Tue 9/14/21
Mon 9/13/21
Tue 9/14/21
Tue 9/14/21
Tue 9/14/21
Tue 9/14/21
Fri 7/2121
Sat 7/3/21
Wed 7/7/21

Mon 10/18/21
Fri 7/2/121
Thu 6/17/21
Mon 6/21/21
Wed 6/23/21
Fri 6/25/21
Mon 6/28/21
Wed 6/30/21
Fri 7/2/21

Fri 10/15/21
Wed 6/30/21
Sat 7/3/21
Wed 9/15/21
Fri 10/15/21
Sat 10/2/21
Wed 9/15/21
Sun 9/19/21
Thu 9/23/21
Sun 9/26/21
Wed 9/29/21
Sat 10/2/21
Wed 9/15/21

Thu 9/23/21
Sat 10/2/21
Mon 9/6/21
Sat 6/19/21
Wed 6/23/21
Fri 7/2/21

Fri 7/9/21
Mon 9/6/21
Sat 10/16/21

Wed 10/13/21

|

I
|



"ID  TaskName

[

|

230
231
232
233
234

235

236
237

245
246
247
248
249
250
251
252
253
254
255
256

258
259
260
261
262

264
265
266
267
268
269
270
271
272
273
274
275

Pranimi i materialit Sensitiv ne Depo te KKZ-sé
Pergatitjet pér diten e zgjedhjeve
Rregullimi i Qendrave t& Votimit
Rregullimi Perfundimtar i Qendrave té Votimit dhe Vendvotimeve
Distribumimi | Materialit jo Sensitiv nga KKZ né Qendra t& Votimit
Dita e Zgjedhjeve
Distribuimi i Materialit Sensitiv ne Qv
Raporti Final i Kryesuesve té VV né KKZ per QV dhe VW
Transefrimi i materialit sensitiv (Fletévotimet) né Depo té KKZ-se
Procesi pranimit dhe kontrollimit t& materialit
Kthimi i materialit t& ndjeshém nga depo e KKZ-sé deri né QNR

Numérimi dhe Rezultatet

Faza pergaditore
Dizajnimi & Rishikimi i formave zgjedhore
Lokacioni i QNR
Definimi | hapésirave t& QNR-s& dhe pérgatitia e Objektit dhe dizajnimi i hapésirave
Logjistiké
Plani i rikthimit t& materialit zgjedhor dhe plani pér transportin e stafit té QNR-sé
Trajnimi
Pérgatit programin dhe orarin e trajnimit pér stafin e QNR (perfshiré Simulimin praktitk)
Pérgatit, rishiko dhe finalizo doracakun e trajnimit (module te ndryshme)
Rregullimi i QNR pér trajnim dhe pergatitja finale (testimi final)
Trajnimi i stafit té rezultateve preliminare

Ekzekutimi i trajnimit (mbikagyresat, Numérim, pranim, Arkivé, EDh, Auditim, Evidentues, Verifikim, etj)

Simulimi i procesit té punés né QNR
Rezultatet preliminare
Testimi i web aplikacionit dhe konfigurimi i tabletave
Testimi né teren (operatoret)
Testimi i dyte nga tereni (operatoret)
Publikimi i daljes né zgjedhje dhe rezultateve preliminare t& subjekteve & statistikave
Faza e implementimit
Pranimi i materialit né QNR
Pranimi, Kontrollimi dhe shperndarja e materialit nepér hapésira
Hetimi i materialeve nga Karantina
Evidentimi dhe arkivimi i kutive té votimit (né hapésirén e kutive té votimit)
Dergo format (VV e rregulita), LV, Libri i votimit né hapésirén e FDh.
Skanimi i Formularéve té Rezultateve dhe publikimi né webfage te KQZ-sé
Aktivitetet e futjes se té dhénave
LPV E FDh
Skanimi i dyfishté i LPV + rishikimi i mbikayrésit (60 nénpunés t& FDh, 2500 LPV)
FDh e FPR pér Kryetar Komune (prioritet)
EDh e FRK pér Kuvendet Komunale
Rishikimi i mbikayreésit
EDh - Auditimi dhe Hetimi
Auditimi dhe hetimi (10 + 10 per ndérrim), (né proces)
Votat me kusht (pérfshiré VPNV)

" Duration

1 day
1 day
1 day
1 day
1 day
2 days
1 day
1 day
1 day
1 day
2 days

97 days
97 days
10 days
10 days
10 days
10 days
10 days
40 days
7 days
5 days
10 days
15 days
10 days
2 days
23 days
14 days
1 day

1 day

1 day

9 days
2 days
1 day

2 days
1 day

2 days
8 days
10 days
9 days
9 days
9 days
9 days
9 days
9 days
9 days
6 days

st

Sat 10/16/21
Sat 10/16/21
Sat 10/16/21
Sat 10/16/21
Sat 10/16/21
Sun 10/17/21
Sun 10/17/21
Sun 10/17/21
Sun 10/17/21
Sun 10/17/21
Sun 10/17/21

Tue 8/10/21
Tue 8/10/21
Wed 8/25/21
Tue 8/10/21
Tue 8/10/21
Tue 9/21/21
Tue 9/21/21
Mon 9/6/21
Fri 9/10/21
Thu 9/16/21
Fri 10/1/21
Fri 10/1/21
Mon 9/6/21
Tue 9/14/21
Sat 9/25/21
Sat 9/25/21
Tue 10/12/21
Thu 10/14/21
Sun 10/17/21
Sun 10/17/21
Sun 10/M17/21
Mon 10/18/21
Mon 10/18/21
Mon 10/18/21
Mon 10/18/21
Mon 10/18/21
Mon 10/18/21
Mon 10/18/21
Mon 10/18/21
Tue 10/19/21
Tue 10/19/21
Tue 10/19/21
Wed 10/20/21
Wed 10/20/21
Wed 10/20/21

~ Finish.

Sat 10/16/21
Sat 10/16/21
Sat 10/16/21
Sat 10/16/21
Sat 10/16/21
Mon 10/18/21
Sun 10/17/21
Sun 10/17/21
Sun 10/17/21
Sun 10/17/21
Mon 10/18/21

Sun 11/14/21
Sun 11/14/21
Fri 9/3/21
Thu 8/19/21
Thu 8/19/21
Thu 9/30/21
Thu 9/30/21
Fri 10/15/21
Thu 9/16/21
Mon 9/20/21
Sun 10/10/21
Fri 10/15/21
Wed 9/15/21
Wed 9/15/21
Sun 10/17/21
Fri 10/8/21
Tue 10/12/21
Thu 10/14/21
Sun 10/17/21
Mon 10/25/21
Mon 10/18/21
Mon 10/18/21
Tue 10/19/21
Mon 10/18/21
Tue 10/19/21
Mon 10/25/21
Wed 10/27/21
Tue 10/26/21
Tue 10/26/21
Wed 10/27/21
Wed 10/27/21
Wed 10/27/21
Thu 10/28/21
Thu 10/28/21
Mon 10/25/21

1




[TID TaskName

217
278
279
280
281

| 282

| 283
284
285
286

| 287

| 288

Kontrollo numin total té ZFK per VV te dyfishté
Regjistrimi i votave me kusht dhe VPNV né bazén e té dhénave
Numérimi i Votave me kusht dhe VPNV
Votimi Jashté Kosovés [ me Posté
Krijimi i dengjeve/numérimi
Numérimi i votave me posté
FDh e FRD
Publikimi i rezultateteve (nese nuk ka rinumerim dhe ankesa )
Publikimi i rezultateve per kryetar Komune
Publikimi i rezultateve per kuvendet komunale

_ Mbajtja e Raundit té Dyté pér Kryetar Komune

Duraon

3 days
5 days
5 days
2 days
2 days
2 days
2 days
7 days

1 day
3 days

29 days

~ Start

Wed 10/20/21
Thu 10/21/21
Thu 10/21/21
Thu 10/28/21
Thu 10/28/21
Thu 10/28/21
Thu 10/28/21
Mon 10/25/21
Mon 10/25/21

Fri 10/29/21

Sun 10/17/21

" Finish
Fri 10/22/21
Mon 10/25/21
Mon 10/25/21
Fri 10/29/21
Fri 10/29/21
Fri 10/29/21
Fri 10/29/21
Sun 10/31/21
Mon 10/25/21
Sun 10/31/21

Sun 11/14/21
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